审议。

发行人股东特别大会于 2019 年 3 月 28 日作出决议，同
意根据发行人于 2015 年 9 月 1 日采纳的股票期权计划于
2018 年 12 月 24 日授出 34,500,000 份股票期权， 并同意于
2019 年 12 月 23 日或前后进一步授出 4,000,000 份股票期
权。 上述股票期权计划项下历次授予情况如下：

1、2018 年 12 月授予
2018 年 12 月 24 日，发行人向发行人若干员工及当时的

董事授出 34,500,000 份期权，可按行权价 15.056 港元认购合
计最多 34,500,000 股股票， 本次期权将于 2025 年 12 月 23
日失效。 其中，对副总裁及以上级别的职员（包括董事），本次
期权分四期归属；对其他职员，本次期权分三期归属。

2、2019 年 3 月授予
2019 年 3 月 29 日， 发行人向发行人拟任执行董事兼总

裁（其委任于 2019 年 5 月 1 日生效） 唐均君先生授出
500,000 份期权， 可按行权价 18.40 港元认购合计最多
500,000 股股票，于 2026 年 3 月 28 日失效。 本次期权分四期
归属。

3、2019 年 12 月授予
2019 年 12 月 23 日，发行人向子公司华虹无锡具有重要

技术专长及 / 或担任核心管理职位的 101 名员工授出
2,482,000 份期权， 可按行权价 17.952 港元认购合计最多
2,482,000 股股票，于 2026 年 12 月 22 日失效。 其中，对副总
裁及以上级别的职员，本次期权分四期归属；对其他职员，本
次期权分三期归属。

4、2021 年 11 月发行人股票期权计划调整
发行人股东特别大会于 2021 年 11 月 26 日作出决议，

鉴于现有股票期权计划限额已多数获使用，为使发行人能够
更灵活地向其雇员提供激励及奖励，同意将发行人股票期权
计划授出限额调整为 130,047,036 股股票。

截至 2022 年 12 月 31 日，发行人上述已授予的期权中，
已行权的期权数量为 30,566,159 份，已授予但尚未行权的期
权数量为 23,438,871 份。

上述股权激励计划行权后对应的港股股票在香港联交
所流通、交易，将不在 A 股市场流通、交易。

五、本次发行前后的股本结构变动情况
本次初始发行的股票数量 407,750,000 股， 不涉及现有

股份的转换，为初始发行后股份总数的 23.76%。 本次发行前
后，公司股本结构如下表所示：

单位：股

项目 股东名称 股份性质
本次发行前 本次发行后

限售期
股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

一、无 A股限售要求的境外流通股

境外流通
股

华虹国际

境外公开
发行股份

347,605,650 26.57% 347,605,650 20.26% -
鑫芯香港 178,705,925 13.66% 178,705,925 10.41% -

联和国际 160,545,541（注） 12.27% 160,545,541 9.36% -

其他港股
股东 621,289,915 47.49% 621,289,915 36.21% -

小计 - 1,308,147,031 100.00% 1,308,147,031 76.24% -
二、A股限售流通股

有限售条
件的流通
股

国泰君安
证裕投资
有限公司

战略配售

- - 8,155,000 0.48% 24个月

海通创新
证券投资
有限公司

- - 8,155,000 0.48% 24个月

其他参与
战略配售
的投资者

- - 187,565,000 10.93% 12个月

其他限售
流通股股

东
其他限售
流通股 - - 99,900,748 5.82% 6个月

小计 - - - 303,775,748 17.70% -
三、A股无限售流通股
无限售条
件的流通
股

公众股东 境内公开
发行股份 - - 103,974,252 6.06% -

小计 - - - 103,974,252 6.06% -
合计 - 1,308,147,031 100.00% 1,715,897,031 100.00% -

注：1、 含联和国际以托管方式持有的 3,084 股股份，下
同。

2、 本次发行前后股份总数均以 2023 年 6 月 30 日为基
准计算，若未来行权导致股份总数发生变化，股份总数将相
应调整。

3、 无 A 股限售要求的境外流通股为公司已于境外发行
的股份，无 A 股普通股，未在中登公司登记，将不在 A 股上
市流通、交易。

4、 合计数与各部分直接相加之和在尾数存在的差异系
由四舍五入造成。

六、本次发行后持 A 股数量前十名股东
本次发行后持公司 A 股数量前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限
（自上市之日起）

1 华芯投资管理有限责任公司－国家集成电路
产业投资基金二期股份有限公司 48,334,249 11.85% 12个月

2 国新投资有限公司 23,076,923 5.66% 12个月

3 中国国有企业结构调整基金二期股份有限公
司 23,076,923 5.66% 12个月

4 中保投资有限责任公司－中国保险投资基金
（有限合伙） 13,461,538 3.30% 12个月

5 上海国际集团资产管理有限公司 9,615,384 2.36% 12个月
6 海通创新证券投资有限公司 8,155,000 2.00% 24个月
7 国泰君安证裕投资有限公司 8,155,000 2.00% 24个月
8 无锡市创新投资集团有限公司 7,692,307 1.89% 12个月
9 上海科技创业投资（集团）有限公司 4,807,692 1.18% 12个月
10 上海浦东科创集团有限公司 4,807,692 1.18% 12个月

合计 151,182,708 37.08% /

注 1： 合计数与各部分数直接相加之和在尾数存在的差
异系由四舍五入造成。

注 2：上述持股比例为前十名股东持有本次发行 A�股股

份的相应比例。
七、本次发行战略配售情况
公司本次公开发行股票的数量为 40,775.0000 万股普通

股，占公司发行后总股本的比例为 23.76%。其中，初始战略配
售发行数量为 20,387.5000 万股，占本次发行数量的 50.00%。
参与战略配售的投资者承诺的认购资金已于规定时间内足
额汇至联席主承销商指定的银行账户，本次发行最终战略配
售数量为 20,387.5000 万股，占本次发行总数量的 50.00%，因
最终战略配售股数与初始战略配售股数数量相同，本次发行
战略配售数量未向网下发行进行回拨。

（一）本次战略配售的总体安排
本次发行的战略配售由联席保荐人相关子公司跟投和

其他参与战略配售的投资者组成。 跟投机构为国泰君安另类
投资子公司证裕投资、 海通证券另类投资子公司海通创投；
其他参与战略配售的投资者类型：与发行人经营业务具有战
略合作关系或长期合作愿景的大型企业或其下属企业和具
有长期投资意愿的大型保险公司或其下属企业、国家级大型
投资基金或其下属企业。 本次战略配售最终结果如下：

序号 投资者名称 类型 获配股数（股）
获配股数
占本次初
始发行数
量的比例

获配金额（元） 限售期（月）

1 国家集成电路产业投资